
Processen  med  at  indføre
Indien som fuldt medlem
af  Shanghai  Cooperation
Organization er begyndt
12. september 2014 – Shanghai Cooperation Organization (SCO)
satte i dag bolden i bevægelse for at gøre Indien til medlem
af sikkerhedsblokken, der vil give verdens største demokrati
større indflydelse på spørgsmål som bekæmpelse af terrorisme,
og deltagelse i større olie- og gasprojekter i Centralasien.
Kremls talsperson Yuri Ushakov har d.12. september indikeret,
at  Indien  og  Pakistan  kan  blive  bevilget  fuldgyldigt
medlemskab på det næste SCO-topmøde. Det næste SCO-topmøde vil
blive afholdt i den russiske by Ufa d. 9.-10. juli 2015,
sammen med det 7. BRIKS-topmøde, under hvilket Rusland vil
have formandsskabet for både SCO og BRIKS-gruppens nationer.
Ufa  er  hovedstaden  i  republikken  Basjkortostan,  og  det
industrielle, økonomiske, videnskabelige og kulturelle centrum
i den russiske republik.

Under det udvidede møde mellem SCO-lederne sagde den russiske
præsident Putin, at han håber at

»Idet  vi  overtager  formandsskabet,  forventer  vi,  at
processen med udvidelsen af SCO vil få en reel udformning i
det kommende år. Vi vil bidrage til det på enhver måde.«

Rusland  planlægger  at  afholde  omkring  100  begivenheder  på
forskellige niveauer under sit formandskab, og »topmødet for
lederne af SCO-deltagerlandene i Ufa d. 9.-10. juli 2015 vil
blive en af nøglebegivenhederne«, sagde han.

»Prioriteterne  under  vores  formandskab  inkluderer  en
forstærkning  af  organisationens  rolle  som  en  effektiv
mekanisme for regional sikkerhed, idet der lanceres større
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multilaterale  og  humanitære  bånd,  og  udvikles  fælles
tilgange til påtrængende og globale spørgsmål.«

 

 

Nye  store  BRIKS-relaterede
projekter kommer stadig til
12. september 2014 – Det forcerede tempo med store projekter,
som  sættes  i  gang  af  BRIKS-nationerne  og  deres
samarbejdspartnere,  fortsætter  ufortrødent.  Dagens
meddelelser:

* Kina og Rusland bygger nu en ny havneby ved Det japanske
Hav.  People’s  Daily  kom  torsdag  med  en  rapport,  som  blev
opsamlet af pressen i hele verden, om, at den nye havn i
Zarubino, i Primorsky Krai, ligger 18 km fra den kinesiske
grænse  og  kunne  blive  en  af  de  største  havnebyer  i  det
nordøstlige Asien og få en omsætning på 60 mio. tons last om
året. Handlen skulle efter sigende være blevet indgået i maj
måned,  da  Putin  deltog  i  Konferencen  om  Interaktion  og
Forholdsregler  til  Opbygning  af  Tillid  i  Asien  (CICA)  i
Shanghai, hvor man også indgik aftalerne om gasledninger og
hermed relaterede aftaler.

* Den sydafrikanske landbrugsminister Senzeni Zokwana, som er
i  Indien  til  Indo-Sydafrika-ugen,  opfordrede  sydafrikanske
landmænd  til  at  drage  fordel  af  BRIKS  udviklingsbanken.
»Banken er et redskab for vækst i BRIKS-landene og især for
landbrug i vores område. Den skaber mulighed for at finansiere
partnerskaber  og  voksende  markeder  for  vore  produkter.«
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Zokwana skal mødes med sin indiske modpart, Radha Mohan Singh,
i Mumbai. Ministeren sagde, at BRIKS-banken ville komme på
tale under hans drøftelser med Singh.

* Et møde mellem repræsentanter fra Indien, Kina og Nepal
fandt sted torsdag i Kathmandu, arrangeret af Nepals Institut
for Internationale og Strategiske Studier. »Nepal, Indien og
Kina må samarbejde inden for områderne vandkraft, turisme og
telekommunikation, så folk fra de tre lande kan få gavn af et
sådant samarbejde«, sagde de. Den tidligere direktør for det
indisk-tibetanske grænsepoliti, Gautam Kaul, sagde, at Nepal
og  Indien  bør  samarbejde  inden  for  områderne  energi  og
infrastruktur, så begge lande kan opnå velstand for deres
folk.

* Kina meddelte torsdag, at jernbanen, som er under opførelse
fra Lhasa til Kathmandu, nu er nået frem til den nepalesiske
grænse ved Shigatse, og at et tog med 16 vogne, fyldt med ilt,
tog den to timer lange tur med 848 passagerer. Den 2,2 mia.
dollars  dyre  forlængelse  af  Qinghai-Lhasa-jernbanen
(færdiggjort  i  2006)  til  Shigatse,  er  den  kostbareste
jernbane, der nogen sinde er bygget i verden, pga. det barske
terræn og de utallige nødvendige broer og tunneller. Jernbanen
til Kathmandu forventes færdig i 2020 og vil erstatte den 1300
år gamle karavanerute, som stadig bruges i dag som handelsvej.
Det  overordnede  mål  er  en  landrute  fra  Beijing  gennem
Himalayabjergene  til  Sydasien.

 

Infrastruktur; BRIKS; Asien



Fra  LaRouche-bevægelsen  4.
september 2014:
Tiden er kommet til at dumpe
Obama og Boehner
24 timer før NATO-topmødet med statsoverhoveder i Wales løb
præsident  Obama  rundt  i  Estland  og  kom  med  absolut  vildt
provokerende udtalelser imod Rusland onsdag. I, hvad man kun
kan  beskrive  som  en  klinisk  demonstration  af  hans  totale
frakobling fra virkeligheden, kastede Obama sig i en tale i
Talinn  ud  i  en  tirade  imod  Ruslands  »frække  angreb«  imod
Ukraine, og erklærede dernæst, at

»demonstranterne  i  Ukraine  på  Maidan  var  ikke  anført  af
neonazister  eller  fascister.  De  var  anført  af  almindelige
ukrainere, mænd og kvinder, unge og gamle, som var dødtrætte
af  et  korrupt  regime,  og  som  ønskede  at  deltage  i  det
fremskridt og den fremgang, som de ser i resten af Europa. Og
de indlod sig ikke på en bevæbnet magtovertagelse … «

Han fortsatte med at udpege Rusland og løj,

»det  var  ikke  regeringen  i  Kiev,  som  destabiliserede  det
østlige Ukraine. Det var de pro-russiske separatister, som
opmuntres  af  Rusland,  finansieres  af  Rusland,  trænes  af
Rusland, forsynes af Rusland, og bevæbnes af Rusland. Og de
russiske styrker, som nu er rykket ind i Ukraine, er ikke på
en  humanitær  eller  fredsbevarende  mission.  De  er  russiske
kampstyrker med russiske våben i russiske tanks.«

Efter at omtale den succesrige, europæiske økonomi, fortsatte
Obama  med  at  påstå,  at  de  sanktioner,  der  var  påtvunget
Rusland, havde ødelagt den russiske økonomi, og at Rusland var
fuldstændig isoleret.
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Virkeligheden på jorden i det østlige Ukraine udgør yderligere
en udfordring for Obama og de andre NATO-statsoverhoveder, som
mødes i dag, den 4. sept. i Wales. Ukrainske styrker er blevet
overvældende slået i den seneste kamp, med skønsmæssigt 7.000
ukrainske  tropper  fra  hæren  og  militserne  nu  omringet  i
diverse østlige dele. Onsdag morgen talte præsident Vladimir
Putin i telefon med den ukrainske præsident Petro Poroshenko.
Efter samtalen kom både den ukrainske og russiske regering med
udtalelser,  som  antyder,  at  de  to  statsoverhoveder  havde
diskuteret parametre for en langsigtet våbenstilstand og en
løsning  på  de  østlige,  ukrainske  provinsers  status.  Putin
sagde  til  RIA  Novosti,  at  han  havde  forhåbninger  om,  at
fredagens møde med Kontaktgruppen i Minsk, Hviderusland ville
resultere i endelige aftaler.

Obamas  psykotiske  fornægtelse  af  virkeligheden  omkring
situationen i Ukraine matcher briterne, som er i færd med at
forberede et endeligt forslag til NATO-topmødet om skabelsen
af  en  hurtig  indsatsstyrke  på  4.000  mand  under  britisk
ledelse, som kan indsættes imod Rusland med 8 timers varsel.
Endvidere udfører NATO-lande en række manøvrer i september
måned – i det vestlige Ukraine, Sortehavet og i Østeuropa –
alt  sammen  under  den  »atlantiske  beslutsomheds«  paraply.
Manøvrerne i Sortehavet, med navnet »Havbrise«, vil finde sted
8.-10. september og vil omfatte flådeskibe fra USA og fire
europæiske NATO-lande. Det amerikanske skib bliver USS Ross,
det  andet  AEGIS-missilforsvarsskib,  som  er  udstationeret  i
Rota, Spanien.

Onsdag erklærede Lyndon LaRouche, at NATO styres af briterne,
og at de er yderst sårbare.

»De må hellere lade være med at angribe, for Rusland vil svare
– og svaret bliver ikke det, som briterne forventer.«

Sandheden er, at der ikke er basis for en varig fred, så længe
Obama og Boehner er ved magten i USA. Kongressen har alle de
beviser,  de  behøver  for  at  indlede  omgående



rigsretssagsprocedurer imod Obama den 8. sept., når Huset og
Senatet vender tilbage til Washington – på Lyndon LaRouches
92-års fødselsdag. Ingen Kongres med respekt for sig selv
kunne tolerere Boehners fortsættelse som formand i Huset, lige
såvel som det kunne undlade at stille Obama for en rigsret.
Det er virkeligheden, og tiden er inde til helt og holdent at
konfrontere  denne  virkelighed.  Obama  har  behandlet  sin
afvisning  af  Forfatningens  artikel  1,  sektion  8,  og
Resolutionen om Krigsbeføjelse, hånligt, ved at sende seks
breve til Kongressen om de voksende udstationeringer i Irak –
hvor han i hvert tilfælde påstår, at brevet er tilstrækkeligt
til  at  tillade  yderligere  60  dage  af  amerikansk
militærhandling uden Kongressens bemyndigelse. Dette er i sig
selv  en  alvorlig  forbrydelse  og  forseelse  og  sikrer  hans
omgående afsættelse.

Den amerikanske økonomi er praktisk talt blevet udslettet af
Obamas politik. Den seneste krise er i præriestaterne, hvor
godtransportkartellet – som ejes af den entusiastske Obama-
tilhænger Warren Buffet og en anden hedgefond-kumpan – truer
med  at  udslette  dette  års  hvedehøst  ved  at  nægte  at
transportere hveden til markederne. I dele af hvedebæltet har
hveden  rådnet  i  siloer  i  fire  måneder,  mens  godsvognene
transporterer olie fra fracking-felterne i området.

Hvis man ønsker at undgå termonuklear udslettelse eller en
total disintegration af den amerikanske økonomi, så tilslut
jer kampagnen for at stille Obama for en rigsret og fjerne
Boehner nu!

Virkeligheden  hævder  sig  også  i  Asien,  hvor  Helga  Zepp-
LaRouche  fortsætter  sin  succesrige  tur  til  Kina.  Onsdag
optrådte Helga på et trepersoners panel på CCTV-primetime for
at mindes 3. september, den dag, da anden Verdenskrig sluttede
i  Stillehavsområdet  med  fascismens  nederlag.  Helga
præsenterede  et  tydeligt  kort  over  BRIKS-nationernes
gennembrud, det russisk-kinesiske strategiske partnerskab, den
Asiatiske  Infrastruktur-Investeringsbank,  den  Nye



Udviklingsbank, og Xi Jinpings Nye Silkevej. Hun advarede om,
at det vestlige finanssystem har kurs mod et totalt sammenbrud
i den allernærmeste fremtid, at al politik i kølvandet på
krisen i september 2008 mislykkedes med at sætte en stopper
for rodet med for-store-til-at-lade-gå-ned-banker, og at disse
banker nu er 40 % større og har kurs mod en total eksplosion.
Hun bemærkede, at den japanske Shinzo Abe-regerings politik
har allieret sig med Wall Street og London og ligeledes er
dømt til undergang – i skarp kontrast til BRIKS’ perspektiv om
projektfinansiering.

 

 

 

Fra  LaRouche-bevægelsen  3.
september 2014:
USA  er  bankerot;  økonomien
dør,  med  mindre  Boehner  og
Obama fjernes nu
Lyndon LaRouche kom tirsdag med en skarp advarsel om, at USA’s
økonomi  er  ved  at  kollapse,  med  et  finanssystem,  der  er
bankerot uden håb om redning. Der findes imidlertid klare
forholdsregler, som kan rette op på dette,

»hvis  vi  kan  tage  kontrol  med  processen  og  bringe
sammenbruddet  til  stilstand«,
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men midlet er politisk – fjern præsident Obama fra embedet
uden yderligere opsættelse, sammen med hans beskytter John
Boehner[1].  Under  Obamas  embedstid  som  præsident  er  USA’s
økonomi  praktisk  talt  blevet  udslettet.  I  dag  er  landets
sydvestlige region død og står over for hele vandsystemets
sammenbrud. Dette vil snart give sig udtryk i massehungersnød,
med mindre der tages skridt til at indføre nødforanstaltninger
–  foranstaltninger,  som  Obama  og  Boehner  systematisk  har
blokeret for.

Højdepunktet af krisens intensitet er den kendsgerning, at
hele det amerikanske banksystem står for at eksplodere totalt,
i en skala, som langt overgår sammenbruddet i 2007-2008; og
det amerikanske folks forarmelse er blevet værre for hvert år
siden 2007 – og også i mange perioder før det. Det vides ikke,
hvilken dag i ugen, eksplosionen vil komme, eller hvorvidt den
vil starte med en stor, europæisk bank eller en Wall Street-
bank. Hvad der imidlertid er sikkert er, at sammenbruddet
kommer meget snart.

LaRouche  understregede,  at  erkendelsen  af  denne  barske
realitet er det første trin på vejen til at håndtere krisen,
så  den  ikke  fører  til  total  disintegration  og  død.  Dette
betyder, at Boehner skal væk fra formandsposten; Obama skal
væk fra Det hvide Hus. Dette spørgsmål har førsteprioritet i
Kongressen,  når  den  vender  tilbage  fra  pausen  den  8.
september. Intet mindre end fjernelsen af Obama kan skabe de
betingelser, ved hvilke USA kan afværge den totale udslettelse
af økonomien.

LaRouches  budskab  til  det  amerikanske  folk,  som  han
overleverede  til  kolleger  tirsdag,  lød:

»Obama er ved at sulte jer ihjel, så I må fjerne ham nu. Så
kan vi reorganisere nationens finansielle situation for at
forhindre et kaotisk kollaps.«

Der kan omgående tages skridt til at sætte skub i produktionen
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i USA ved at lancere vitale infrastrukturprojekter og andre
forholdsregler, så den kendsgerning, at nationen er bankerot,
kan håndteres og et sammenbrud afværges, mens man indfører en
ny politik for at gendanne virkelig, fysisk-økonomisk vækst.

Hans andet budskab, der drejer sig om successen med de lande,
som  grupperer  sig  omkring  Kinas  enestående,  økonomiske
kreativitet – BRIKS og andre nationer, som forbinder sig med
det – illustreres rigeligt hver dag. Rusland gav i dag Kina en
enestående adgang til at investere i Rosneft og i landets
sibiriske gasfelter, et tegn på den totale tillid, som Rusland
nu investerer i sine eurasiske alliancer. De to nationer er i
færd med at bygge verdens største netværk af gasledninger. Det
rapporteres, at Indien går i retning af at tilslutte sig det
kinesiske  initiativ,  den  Asiatiske  Infrastruktur-
Investeringsbank,  ligesom  andre  asiatiske  nationer.  Egypten
har genoptaget udviklingen af landets atomkraft, som har været
forsinket i 20 år, på Middelhavskysten og annoncerer et nyt,
stort  infrastrukturprojekt  næsten  hver  uge.  Alt  imens
Argentina opgraderede sin fødevareeksport til Rusland, har det
fået  fuld  garanti  fra  Kina  om,  at  dettes  investeringer  i
argentinske atom- og vandkraftværker er »gribbe-sikret«, og at
Kina ikke vil give slige hedgefonde som Elliot Management og
NML den mindste smule information.

Til truslerne om krig og finansiel krigsførelse, der kommer
fra London, NATO og Londons marionetter som Obama, siger disse
nationer med voksende succes, ligesom LaRouche har sagt, »Og
hvad så?«. Han understregede,

»Det, jeg siger, er, kan jeg fortælle jer, det, som man siger
i Rusland. Det er, hvad man siger i Argentina; i Kina; i
Egypten …«

BRIKS-nationerne ’har det fint’, og selv Tyskland kan reddes
og vil sandsynligvis overleve ved at alliere sig med BRIKS.
Modi i Indien har »vidunderlige muligheder«.



Frem for alt har Kina præsteret mirakler og er i færd med at
bevæge verden i retning af nye opdagelser om Solsystemet.

»Det, der kommer fra Kina, vil blive større end noget som
helst, som nogen hidtil har set. Dette er kreativitet.«

LaRouche  tilføjede,  at  han  ser  tidligere  præsident  Bill
Clinton som en potentiel hovedperson i reorganiseringen af
landet i en post-Obama-æra, som vil begynde i den umiddelbare
fremtid – men kun, hvis den får den rette hjælp.

[1] Formand for den republikanske gruppe i Repræsentanterne
Hus

 

Fra  LaRouche-bevægelsen  2.
september 2014:
Udfordring på Labor Day:
At  skabe  et  nyt  system  af
nationer
Under  en  diskussion  på  Labor  Day  med  LaRouche-bevægelsens
Politiske  Aktionskomites  nationale  politiske  komite,
reflekterede  Lyndon  LaRouche  over  menneskets  natur  og  den
mission, som han og hans organisation har vedtaget og har
forpligtet sig til at præstere.

LaRouche erklærede, at den største krise nu er i færd med at
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ramme os. Fremstødet for krig med Rusland har nu nået et
feberhedt  kulminationspunkt  forud  for  det  planlagte  NATO-
topmøde i Wales senere på ugen. Vi befinder os på randen af en
stor krise, som kunne resultere i en termonuklear krig.
LaRouche understregede, at polakkerne i særdeleshed opfører
sig som de britiske horer, de er i denne krigskampagne. Det
polske  aristokrati  er  berygtet  for  dets  villighed  til  at
prostituere  sig  for  Det  britiske  Imperium.  De  er  en  flok
degenererede sjovere. De er en dårlig, polsk vittighed.
Han vendte sig dernæst mod en definition af vores mission
konfronteret med en sådan krise og erklærede, at vi har et
specifikt problem. Vi er på enestående vis bevidste om, at vi
kontrollerer en præstation, som vi behøver for menneskeheden.
Hvad er vores organisation til for? Vi har Sydamerika. Vi har
fremragende bånd til Afrika, Kina, Indien, Rusland. Hvordan
bringer  vi  folk  fra  disse  nationer  sammen  om  at  forstå,
hvordan det nye system, de har lanceret, bør organiseres?
Kina er den førende instans for dette. De har skabt en ny måde
at tænke på. Vi må integrere os som hver enkelt nation i et
system af nationer. Vi må organisere denne planet. Det, som
Egypten, Rusland og Sydamerika gør, er fremragende. Hvordan
definerer  vi  det  fælles  mål,  som  bringer  alle  disse  ting
sammen?
Svaret er helium-3. Vi må bringe det under kontrol for at
skabe  et  nyt  system,  som  ikke  længere  domineres  af  Det
britiske Imperium.
Han erklærede over for den Politiske Komite, at Vi, her, vi må
sikre, at vi præsenterer en gavnlig og nødvendig løsning på
processen  med  at  bringe  denne  nye  forsamling  af  nationer
sammen.
Vi må få USA til at sige, at dette er vores mission.
Faren består i tendensen til at satse på svindelnumre.
I  stedet  må  vi  tænke  på,  hvordan  nationerne  kan  tænke  i
fællesskab for at skabe et nyt system på denne planet. Det er
vores primære mission.
Forhindringen  er  selvtilfredshed.  Selvtilfredshed  gør  folk
dumme. Problemet er, at folk har besluttet at blive totalt



dumme.
De vil ikke anstrenge sig for at gøre noget for at løse
problemet.
De er uforanderlige fiaskoer. Vi må gøre os fri af mennesker,
som formørker vores himmel på denne måde, som narrer os, får
os i fælden med at forsøge at influere nogen.
Kinas  måneprogram  går  udover,  hvad  nogen  på  denne  planet
nogensinde har oplevet.
LaRouche  insisterede:  Vi  må  være  forpligtet  over  for
menneskeheden. Vi har fremtiden i vore hænder. Det kan jeg
sige til alle tvivlere. Vi må simpelt hen gøre det. Jeg er
sikker i min sag. Vi vil gøre det. Vi vil forandre den måde,
menneskeheden ser Solsystemet på. Det er min mission. Og det
er, hvad der vil ske.
Vores mission er ikke en »ting«. Vores mission er at inspirere
til det, vi ser i Sydamerika, Indien osv. Disse nationer er
vores ansvar, ikke udelukkende vores ansvar, men vores ansvar
over  for  dem  reflekterer  vores  hengivenhed  over  for
menneskeheden.
Kreativitet – skabeevne – per se er essensen af menneskelig
eksistens. Vi er skabere i Keplers forstand. Sådan er det! Det
er vores rolle, vores mission, essensen af vores mission.
Prometheus-mennesket er det sande menneskelige væsen. Idéen om
Prometheus-mennesket dør aldrig. Vi må indfange denne essens
af storhed i os selv.

Russisk  udenrigsminister:
‘Latinamerika  bliver  en  af
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grundpillerne
i  den  nye,  økonomiske
verdensorden’
29. august 2014 –

»Latinamerika  bliver  en  af  grundpillerne  i  den  nye,
økonomiske  verdensorden«,

sagde  den  russiske  udenrigsminister  Sergei  Lavrov  i  et
interview til Russia Today, publiceret den 27. august.

Som  en  refleksion  af  den  hurtighed,  hvormed  BRIKS-
udviklingsparadigmet går frem, og Latinamerikas rolle i denne
udvikling, understregede Lavrov, at Rusland samarbejder med
alle  de  latinamerikanske  lande,  men  især  med  Brasilien,
Argentina, Cuba, Chile, Peru og Venezuela. Latinamerika er et
levende område, sagde han, som bevæger sig i retning af en
multipolar verden.

Lavrov refererede til den russiske præsident Vladimir Putins
»historiske« rundrejse til Brasilien, Argentina og Cuba på det
tidspunkt, da BRIKS-topmødet fandt sted midt i juli måned,
hans  deltagelse  i  selve  topmødet,  og  hans  møder  med  tolv
latinamerikanske ledere. Som en del af Putins »brede program«,
understregede Lavrov, drøftede han afgørende vigtige spørgsmål
som  energi,  transport,  forsvar,  rumfart  og  sværindustri,
»områder, der er af stor interesse for alle.«

Se  på  alle  de  forskellige,  regionale  organisationer,  som
eksisterer i området, påpegede udenrigsministeren, som alle
sammen er involveret i økonomiske integrationsprocesser.

»Der er ikke et land, som ikke, på den ene eller anden måde,
er  tilsluttet  mindst  en  integrationsorganisation,  og«,
understregede han, »vi har relationer med hver eneste af
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disse alliancer, og, uden undtagelse, med alle Latinamerikas
lande.«

Fra nu af, understregede Lavrov, vil både Rusland og dets
latinamerikanske partnere mødes på officielt grundlag langt
hyppigere,  og  han  mindede  om,  at  Rusland  havde  indgået
mellemstatslige handels- og samarbejdskommissioner men mange
af disse nationer.

 

Chilensk udenrigsminister: Vi
behøver  et  nyt  globalt
finanssystem,
som  reflekterer  den  nye
virkelighed med BRIKS
30. august 2014 – På tærsklen til sit besøg i Argentina som
leder af en stor delegation af regeringsministre, guvernører
og borgmestre, fortalte Chiles udenrigsminister Heraldo Munoz
den argentinske avis Pagina 12, at det nu er nødvendigt at

»gå frem i retning af et globalt finanssystem, som reflekterer
den nye virkelighed«
i verden.

I øjeblikket, sagde han, opererer verden stadig på basis af et
system, som blev bygget umiddelbart efter Anden Verdenskrig,
og det er tydeligt, at det ikke kan håndtere de udfordringer,
som konfronterer menneskeheden. Derfor er det, sagde han,
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»at  vi  på  det  seneste  har  set  en  kraftfuld  fremvækst  af
initiativer såsom BRIKS-udviklingsbanken.«

Han undsagde »tomrummet i det globale lederskab«, som, sagde
han, har gjort verden langt mere »uforudseelig«, end den var
for 20 år siden.

Munoz  ankom  til  Argentina  for  at  deltage  i  det  VI.  bi-
nationale,  argentinsk-chilenske  ministermøde,  mens
parlamentarikere og guvernører mødtes med deres argentinske
modparter  til  det  IV.  møde  mellem  argentinsk-chilenske
guvernører og borgmestre fra den fælles grænse, og det XVIII.
argentinsk-chilenske fællesparlamentariske kommissionsmøde.

I sit interview med Pagina 12, publiceret den 29. august, gav
Munez  også  udtryk  for  Chiles  solidaritet  med  Argentina  i
sidstnævntes kamp mod spekulative gribbefonde og sagde, at
dette er
»et spørgsmål af enorm betydning for os. Vi kan ikke tillade
spekulative agenter at bringe aftaler mellem kreditorer og
debitorer i fare.«

Præsident Michelle Bachelet, som tiltrådte embedet i marts
måned i år, har sat som mål en forbedring af relationerne med
Argentina  og  andre  latinamerikanske  regeringer,  som  i  vid
udstrækning blev ignoreret af Sebastian Pineras foregående,
højreorienterede regering. Munoz, så vel som de argentinske
værter, understregede, at de to nationer har en »strategisk
alliance« og ønsker at samarbejde inden for et antal områder
for at styrke deres fysisk-økonomiske integration, især langs
den lange grænse, som de deler.

To  store  infrastrukturprojekter  var  højt  placeret  på
dagsordenen for drøftelser på møderne den 29. august: den bi-
oceaniske tunnel Agua Negra gennem Chiles Coquimbo-region og
den  vestargentinske  provins  San  Juan;  og  den  bi-oceaniske
korridor  Aconcagua,  som  inkluderer  færdiggørelsen  af  en
jernbane over Andersbjergene. Sidstnævnte projekt ville, sagde



den  argentinske  regeringsstabschef  Jorge  Capitanich,  hjælpe
med at forstærke de »fysiske forbindelsesmuligheder« mellem de
to nationer.

 

Foto: Heraldo Munoz

Den  russiske
viceudenrigsminister Ryabkov:
BRIKS  går  fremad  med
økonomisk  og  politisk
dagsorden,  som  Vesten  har
ignoreret
28. august 2014 – Den russiske viceudenrigsminister Sergei
Ryabkov  fortalte  International  Affairs  Magazine,  at  BRIKS
(Brasilien, Rusland, Indien, Kina og Sydafrika) udvider sit
arbejde  i  både  de  politiske  og  økonomiske  sfærer  –
finanssektor,  videnskab,  teknologi  og  landbrug,  og  havde
ligeledes foreslået

»meget seriøse teser, vigtige signaler om Syrien, Afghanistan
og Iran på dets Erklæring fra Fortaleza-topmødet«
i april 2014.
Ryabkovs interview er udlagt på en fremtrædende plads på det
russiske Udenrigsministeriums webside.

Som  svar  på  et  spørgsmål  om  samarbejde  i  Latinamerika  og
Afrika (i dag mødtes den sydafrikanske præsident Jacob Zuma
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med den russiske præsident Vladimir Putin i Moskva, hvor Zuma
sagde,

»Jeg er enig i, at BRIKS har åbnet et større sted for vore
relationer,  og  de  giver  god  mening  i  flere  spørgsmål«),
forklarede Ryabkov, at Rusland »ikke udarbejder sin politik i
disse  områder  på  basis  af  politiske  kanoner,  som  er  så
karakteristisk for vore kolleger i Vesten. Dette er ikke et
nulsumsspil.«

Ryabkov  pegede  på  behovet  for  skabelsen  af  BRIKS
udviklingsbanken  (Nye  Udviklingsbank)  og  sagde,  at  en
reservevalutafond

»er opstået pga. det faktum, at USA’s passivitet forsinker
reformer  i  Den  internationale  Valutafond.  Visse  lande  har
ingen  indflydelse  på  IMF’s  beslutninger.  Denne  situation
modsvarer ikke den myndighed og det ansvar, som disse stater
har, primært BRIKS-lande. Det er derfor, skabelsen af BRIKS
Udviklingsbank og reservevalutafond vil hjælpe med at håndtere
finansiel  stabilisering  og  finansiel  støtte  til  lovende
projekter, uden problemer med gensidige relationer med IMF og
den Internationale Bank for Genopbygning og Udvikling.«

Fra  LaRouche-bevægelsen  31.
august 2014:
Vi er på randen af ny æra,
hvor  Prometheus  endelig  er
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befriet
I sit webcast fredag aften blev Lyndon LaRouche spurgt, om vi
nu er i færd med at gå ind i den alder, om hvilken Percy
Shelly sagde, at det var den alder, hvor Prometheus endelig
var befriet. LaRouche svarede:

»Vi befinder os på randen af den alder. Jeg føler, at jeg er
på randen af den. Jeg insisterer på at erkende denne følelse
af at være på randen af den. Jeg ved, at alt afhænger af at
opnå at være på randen af den. Og det er løsningen. Der er
ingen anden løsning. Enten opnår man det – man forpligter sig
til det – eller man klarer det ikke. Det er pointen. Dette er
ikke  en  valgmulighed.  Dette  er  en  forpligtelse,  som  er
fundamental, og man kan ikke komme uden om den.«

I en opfølgende diskussion lørdag fortsatte LaRouche dette
tema og understregede, at det gamle, onde system er dødt, det
har ingen autoritet, dets ledere er svindlere ligesom Obama og
Boehner, som bør fjernes fra deres embeder.

Han understregede, at det, vi ser ske i hele verden, centreret
omkring BRIKS-nationerne, er en revolution, hvor hele nationer
arbejder sammen for at udvikle menneskeheden uafhængigt og fri
af det Britiske Imperiums onde imperiesystem.

Vi må erkende, at vi ikke er underordnet det nuværende system
og de svindlere, som kører det og insisterer på at underkaste
alle andre deres opsyn. Ingen af disse svindlere har nogen
moralsk autoritet. De skal smides ud af embedet, og vi må
vinde den magt, der garanterer, at dette sker.

LaRouche erklærede, at vi må fjerne alle de regeringer, som er
således  defineret.  Vi  ønsker  at  komme  af  med  den  franske
regering, den italienske regering. De er ubrugelige. Selve den
amerikanske Kongres bør fyres.
Vi bygger ikke på regeringsmyndighed, med på den myndighed,
hvorfra regering får sin sande myndighed – kreativitet.
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Magten ligger nu i Rusland, Kina, Egypten. Vi er parat til at
overtage planeten. Hele det globale system, som har undertrykt
kreativitet og er i færd med at ødelægge menneskeheden, er
rede til at blive begravet en gang for alle. Vi har et nyt
system. Og vi skal være tændsatsen.

Hvis man forsøger at adaptere til det eksisterende system, er
man død. Vi må skabe noget nyt.
Vi vil forandre verden. Vi har evnen til at løse problemer,
som må løses.

BRIKS-nationerne er suveræne. De fik ikke suverænitet af nogen
andre;  det  er  ikke  en  almisse  til  dem,  som  opfører  sig
ordentligt,  fra  selvudnævnte  opsynsmænd.  De  er  suveræne  i
deres natur. De vil ikke længere lade andre sætte standarder
for at måle deres opførsel. Det er, hvad der sætter dem i
kraft.

Det nye system er en modsætning til det gamle, onde system.
Modi er en revolution; Kina er en revolution; Egypten er en
revolution. Tilsammen udgør de en, stor revolution.

LaRouche sagde, han har alle brikkerne til at gennemføre det
her. Det er ikke et spørgsmål om at adaptere til dette onde
system; man må eliminere det system. Det, som er ved at vokse
frem, er et system med regeringer, der ikke beror på nogle
andres autoritet.

I  stedet  bevæger  vi  os  i  retning  af  en  verden,  som  er
selvudviklende.
Som han erklærede under fredags-webcastet:

»Lad os få alt det nonsens af vejen. Det, vi behøver, er
simpelt hen at skabe arbejdskraftens produktive evner per se.«

Vi har nået slutningen på regering per se. Det eksisterende
system må erstattes af en orden, der er baseret på kreativitet
per se og selvudvikling. Vi er på randen af et system, som
aldrig før har eksisteret på planeten.



Vi er på randen af Prometheus Befriet. Boehner er væk!

 

Foto: Posthumt portræt af Percy Shelley, der skriver ‘Den
ubundne Prometheus, af Joseph Severn

 ______________________________________________

Læs mere om den ny tid med Prometheus Befriet:

Lyndon LaRouche om Zeus, Prometheus og kampen mod livegenskab
i dag

Gør 2014 til et Prometheus-år!

Hvad gav Prometheus menneskene?

Lyndon LaRouche: Slut med krig, eller slut med mennesket?

Helga  Zepp-LaRouche:  De  Europæiske  Nationers  Almene
Uafhængighedserklæring

Fra  LaRouche-bevægelsen  29.
august 2014:
Skub de hysteriske spøgelser
til side;
BRIKS  er  i  færd  med  at
konsolidere  ny  økonomisk
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verdensorden
Hvis man er en tåbe, som simpelt hen bare responderer til
sanselige  stimuli,  kunne  man  måske  tro,  at  de  vigtige
begivenheder den 28. august blot er tvivlsom adfærd fra den
ukrainske regerings og NATO-regeringers side, som responderede
på et nederlag for det ukrainske militær i det sydøstlige
Ukraine med et hastemøde i FN’s Sikkerhedsråd, og en masse
skrigeri fra heksen Samantha Power.

»Disse regeringer er blot spøgelser, uden ressourcer til at
oppebære  dem«,  var  Lyndon  LaRouches  kommentar.  »De  er
hysterikere, der er totalt bankerot, og de kommer ingen vegne.
De kan lige så godt sætte sig og spekulere over, om de skal
skyde sig.«

De faktiske nyheder den 28. august var at finde i aktiviteter,
som repræsenterer BRIKS-nationernes nye fremstød for opbygning
af de relationer, som vil skabe en ny, retfærdig, økonomisk
verdensorden.

Russerne  var  f.eks.  vært  for  BRIKS-leder  og  sydafrikansk
præsident,  Zuma,  og  de  havde  sendt  deres  økonomiske
udviklingsminister til Myanmar for at forhandle en ny, tættere
forbindelse med ASEAN, især omkring fødevarer. I tillæg hertil
udlagde  det  russiske  Udenrigsministerium  et  interview  med
viceudenrigsminister Ryabkov på sin webside, i hvilket han
taler  meget  positivt  om  Ruslands  støtte  til  BRIKS  som  en
afgørende  institution,  inklusive  nødvendigheden  af,  at  den
erstatter IMF med »finansiel støtte til lovende projekter.«

Den  29.  august  vil  Rusland  være  vært  for  den  iranske
udenrigsminister  Zarif  med  henblik  på  drøftelser,  som
sandsynligvis vil omfatte udvidet handel med fødevarer, så vel
som de internationale forhandlinger om atomkraftspørgsmål.

Kineserne på deres side var vært for et møde med stabscheferne
for  de  væbnede  styrker  i  Shanghai  Samarbejdsorganisation,
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inkl. den russiske stabschef Valery Gerasimov.
Den  officielle  dagsorden  omfattede  situationerne  i  dels
Afghanistan på tærsklen til USA’s tilbagetrækning, og dels i
Sydvestasien,  om  hvilket  Gerasimov  skarpt  bemærkede,  at
»magtfulde handlinger ikke frembringer positive resultater og
fører til dramatiske konsekvenser for lande i området.«

I Mellemtiden tog den kinesiske udenrigsminister sig tid til
at ringe til den argentinske udenrigsminister for at drøfte en
opfølgning på de aftaler, som blev indgået under præsident Xi
Jinpings besøg i juli. Et sådant initiativ betyder, at den
brede støtte til Argentinas kamp mod det døende systems gribbe
ikke alene er i live og har det godt, men er voksende. Disse
hysteriske gribbe forsøgte rent faktisk at få Bank of China
til at udlevere information til dem om deres lån til Argentina
– for at prøve at indkassere. De vil ikke få noget som helst!

Verden har ændret sig, og en ny proces med udvikling er i færd
med at realiseres. I en meget virkelig forstand har Lyndon
LaRouche og hans bevægelse fungeret som jordemoder for denne
proces – og har forpligtet sig til fortsat at nære den, gennem
at  tilvejebringe  videnskabens  Prometheus-gaver.  At  beherske
disse gaver er det, som vil sikre, at sejren, som står så
klart foran os, ikke vil glide menneskeheden af hænde.

Fra  LaRouche-bevægelsen  28.
august 2014:
Helga-Zepp LaRouche i Kina:

https://schillerinstitut.dk/si/2014/08/fra-larouche-bevaegelsen-28-august-2014-helga-zepp-larouche-i-kina-en-prometheus-renaessance-er-atter-paa-vej-i-verden/
https://schillerinstitut.dk/si/2014/08/fra-larouche-bevaegelsen-28-august-2014-helga-zepp-larouche-i-kina-en-prometheus-renaessance-er-atter-paa-vej-i-verden/
https://schillerinstitut.dk/si/2014/08/fra-larouche-bevaegelsen-28-august-2014-helga-zepp-larouche-i-kina-en-prometheus-renaessance-er-atter-paa-vej-i-verden/


En  Prometheus-renæssance  er
atter på vej i verden
28.  august  2014  –  Helga  Zepp-LaRouche,  grundlægger  af  og
formand  for  Schiller  Instituttet  i  Tyskland,  var  en
betydningsfuld deltager på en international konference om den
Nye  Silkevej,  som  blev  afholdt  den  25.  og  26.  august  på
Lanzhou-universitetet  i  Gansu-provinsen  i  det  nordvestlige
Kina. I henhold til offentliggjorte rapporter samledes flere
end 100 embedsmænd og eksperter fra 21 lande under temaet »Ét
bælte og Én vej«, inklusive fremtrædende talere fra Rusland,
Indien og selvfølgelig selve Kina. Fru Zepp-LaRouche holdt en
tale  over  emnet  »Det  21.  århundredes  Nye  Silkevej  er
hjørnestenen  for  fred  og  orden«.

Konferencen afholdtes samtidig med, at hele planeten er i færd
med at gennemgå en betydningsfuld transformation – forværelset
til  det,  som  Lyndon  LaRouche  har  kaldt  ’den  største
renæssance, mennesket hidtil har frembragt’ – hvis vigtigste
hovedpersoner netop er de lande og intellektuelle ledere, som
var repræsenteret på Lanzou-universitetet.

I kraft af mange års arbejde, årtiers mobilisering, og, i
virkeligheden,  århundreders  intellektuelle  kampe  over
Menneskets natur, har disse kræfter sat en proces i gang, som
eksploderede på verdensscenen for alle at se, på topmødet for
BRIKS- og Sydamerikas Unasur-nationer den 15. – 16. juni.
Siden da, i løbet af de seks, korte uger, som er gået, har
»BRIKS+«-nationerne  tilvejebragt  en  anskuelsesundervisning,
som resten af verden (inkl. USA og Europa) må lære af og
følge.  Det  er  en  undervisning,  som  ikke  blot  involverer
økonomisk politik per se, men som også handler om at skubbe
frygt  til  side  og  tage  spørgsmål  om  politik  i  sine  egne
hænder,  såvel  som  at  vise  total  foragt  for  den  britiske
marionet Barack Obama og alt, hvad han står for, en foragt,
som han så rigeligt har fortjent.
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Lyndon LaRouche understregede i dag, at den pointe, som må
læres, også af folk i vor egen organisation, er, at det er
idéer,  og  ikke  ting,  som  har  virkelig  magt  i  universet.
Udviklingerne i BRIKS+ er det, som vi i LaRouche-bevægelsen
repræsenterer; vi har virkelig magt, sagde han, fordi vore
idéer nu er ved at blive levende, så selv tåber kan se det.
For eksempel, tilføjede LaRouche, læg ikke for megen vægt på
fusion som sådan – selv om det er meget vigtigt, så er det
ikke det, spørgsmålet drejer sig om. Det er blot et symptom,
en  virkning  af  den  virkelige  magt,  som  er  Prometheus-
princippet per se, sådan, som dette koncept blev diskuteret i
LPAC-Tv’s ugentlige rapport fra i dag, »Nyt paradigme for
menneskeheden«.

Hold  op  med  at  fokusere  så  meget  på  penge,  understregede
LaRouche. Det er ikke penge, som får verden til at dreje
rundt;  det  er  produktiv  aktivitet,  som  i  sig  selv  er  et
resultat af menneskets intellekt. Og han tilføjede endvidere,
at disse idéer nu er ved at »komme på mode« blandt BRIKS-
nationerne (Brasilien, Rusland, Indien, Kina og Sydafrika),
Argentina, Egypten og andetsteds.

 

Billede: Prometheus skaber mennesket, mens Athene, gudinde for
visdom og velstand, ser til

 

 



Den kinesiske ambassadør til
Mexico skriver »Velstand for
de  mange  er  bedre  end
velstand for kun én«
 

27.  august  2014  –  I  en  kronik  publiceret  i  Mexicos  El
Financiero i dag, forklarede Kinas ambassadør til Mexico, Qiu
Xiaoqi, på en meget veltalende måde, den strategiske betydning
for alle nationer, udviklede og ikke-udviklede, af den nye,
økonomiske og politiske verdensorden, som nu er ved at blive
skabt omkring BRIKS-gruppen.

Den  bagvedliggende  filosofi  i  denne  orden  er  indfanget  i
artiklens titel:

»Velstand for de mange er bedre end velstand for kun én«.

Ambassadørens intervention kommer på et godt tidspunkt. Alt
imens  Mexico  hidtil  har  holdt  sig  i  god  afstand  til  den
globale revolution, som er sat i gang i kølvandet på BRIKS-
topmødet  i  juli,  så  kan  landet  ikke  forblive  dér  længe.
Konceptet  med  en  verden,  organiseret  omkring  suveræne
nationer, der samarbejder om produktiv udvikling, udgør præcis
Mexicos historiske udenrigspolitik, som senest er kommet til
udtryk i præsident Jose Lopez Portillos regering (1976-1982).
Det nye paradigme, som fejer hen over verden, vil give dette
historiske Mexico nyt liv, som det har givet nyt liv til bedre
historiske tendenser i mange lande over hele verden. For at
sparke dette i gang, er LaRouche-borgerbevægelsen i Mexico
begyndt at cirkulere en erklæring med titlen

»Mexicos eneste valgmulighed: Gå med i BRIKS-alliancen.«
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Ambassadør Qiu Xiaoqi fortalte mexicanere, at etableringen af
den nye BRIKS-bank og reservevalutafond

»markerer  en  betydningsfuld  milepæl  i  samarbejde  mellem
udviklingslande.  Det  vil  ligeledes  få  en  betydelig  og
vidtrækkende  virkning  mht.  at  forbedre  det  internationale
finanssystem  og  fremme  en  sund  og  bæredygtig,  global,
økonomisk  vækst.«

De  nye  finansinstitutioner  i  BRIKS  vil  ikke  alene  øge
samarbejdet  mellem  BRIKS-medlemsstater  inden  for  sådanne
strategiske områder som infrastruktur, energi og finans- og
investeringssektoren, men vil også

»hjælpe  med  at  styrke  gavnligt  samarbejde  mellem
udviklingslande,  fordi  det  er  et  af  deres  formål  …
Udviklingslandene i dag står ved et nyt, historisk punkt,
hvorfra de kan tage afsæt for at opnå større udvikling og
fremskridt,  men  de  konfronteres  med  stor  mangel  på
infrastruktur, finansiering og økonomiske ressourcer. Den nye,
multilaterale  bank  og  reservevalutafonden  vil  udnytte  de
fordele,  som  byder  sig  gennem  uafhængigt,  finansielt
samarbejde  …«

»… Praktisk samarbejde mellem BRIKS-medlemmer vil tilgodese
udviklingslandenes  fremskridt,  så  vel  som  verdensøkonomiens
stabilitet, samt de udviklede landes genrejsning og vækst. I
processen vil genaktiveringen af disse nationer også gavne
udviklingslandenes  velstand,  inklusive  BRIKS.  Et  kinesisk
ordsprog siger: »Velstand for de mange er bedre end velstand
for kun én«.

»Jeg håber, at alle lande i verden holder fast ved idéen om
samarbejde baseret på fælles fordel, og at de uophørligt vil
bestræbe  sig  på  at  fremme  fælles  udvikling  og  fælles
velstand.«

 



 

 

Ebolaudbrud vil blive værre,
siger  USA’s  Center  for
Kontrol  og  Forebyggelse  af
Sygdom
27. august 2014 – I kølvandet på dr. Sahr Rogers død, som
arbejdede på et hospital i byen Kenema i det østlige Sierra
Leone, da han blev smittet med Ebola, det tredje dødsfald
blandt ledende læger, siden ebolavirussen begyndte at hærge,
sagde dr. Tom Frieden, direktør for USA’s Center for Kontrol
og Forebyggelse af Sygdom, til AP:

»Jeg ville ønske, at jeg ikke behøvede at sige det her, men
det vil blive værre, før det bliver bedre.«

Dr. Frieden er netop vendt tilbage fra sit besøg i Liberia,
hvor han beskrev situationen som dyster. Der er rapporteret i
alt  2.615  smittede  og  1.427  dødsfald  i  Guinea,  Liberia,
Nigeria og Sierra Leone, siden marts måned. Nogle læger har
noteret en dødsrate på mindst 60 %, men WHO siger, at det kan
være så højt som 90 %.

I dag rapporterede The BRICS Post, at myndighederne i BRIKS-
nationerne  har  meddelt,  at  landene  er  i  højeste
alarmberedskab. Med en stor befolkning af BRIKS-arbejdere i de
fire  ramte,  vestafrikanske  lande,  er  smitterisikoen  fra
virusset for lande som Kina og Indien fortsat høj. Blokkens
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engagement i afrikanske nationer, inklusive de fire, som er
blevet hårdt ramt, er betydelig. Der bor og arbejder næsten
45.000 folk med indisk nationalitet i Guinea, Liberia, Sierra
Leone og Nigeria. Den kinesiske handelsrådgiver Xiao Mingxiang
sagde i sidste uge, at der er flere end 1.500 arbejdere i
kinesiske selskaber alene i Liberia. Den kinesiske regering
har allerede etableret 5 tilsynsgrupper i Beijing, Shanghai,
Jiangsu,  Zhejiang  og  Guangdong  for  at  screene  for  mulige
ebola-tilfælde.

I mellemtiden sagde det indiske Sundhedsministerium, at en af
de 112 passagerer, som vendte hjem fra Liberia den 26. august,
havde symptomer på ebola. Han blev isoleret i karantæne-og-
isolationsafdelingen  i  Delhis  internationale  lufthavn  og
senere sendt til et lokalt hospital. Tidligere sidste uge
aflyste handelsembedsfolk fra Brasilien et besøg til et andet
afrikansk land, Namibia, pga. frygt for ebola.

 

 

 

 

Rusland og Egypten forhandler
frihandelsaftale  med  den
Eurasiske Toldunion
 

25. august 2014
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 »Rusland tilskynder Egypten til at føre forhandlinger om
underskrivelse  af  en  frihandelsaftale  med  den  Eurasiske
Toldunion,  der  inkluderer  Rusland,  Kasakhstan  og
Hviderusland«,

 sagde Egyptens minister for handel og industri Mounir Fakhry
Abdel Nour, ifølge Al-Ahram Arabic, og tilføjede, at Rusland
danner en komite med en gruppe af eksperter fra den Eurasiske
Toldunion for at fastlægge og koordinere en køreplan med de
egyptiske  myndigheder  for  forhandlinger,  der  vil  blive
påbegyndt inden for en uge.

 »En højt profileret delegation under ledelse af direktøren
for Ruslands Føderale Veterinær- og Plantesundhedstilsyn vil
besøge Egypten i næste uge for at tale med embedsmænd fra
det egyptiske, veterinære karantænetilsyn«,

sagde Abdel Nour.

 »De vil underskrive en samarbejdsprotokol, der tillader
egyptiske  firmaer  at  eksportere  kød,  fjerkræ,  fisk  og
skaldyr samt mejeriprodukter til det russiske marked så
hurtigt som muligt.«

 »Præsident  Abdel  Fatah  el-Sisis  besøg  i  Rusland  er
hovedårsagen til det hurtige skift i Ruslands holdning til
Egypten«, sagde han. El-Sisi besøgte Rusland den 12. august,
hvilket var hans første, officielle besøg i Moskva efter
hans indsættelse den 8. juni.

 »De genoptagne forhandlinger bekræfter Ruslands iver efter,
og ønske om, at opnå et effektivt partnerskab mellem begge
lande og åbne nye horisonter for eksport og investering«,

sagde Abdel Nour og tilføjede, at disse varer fra begge lande
ville krydse grænserne uden nogen toldrestriktioner.

 »Egypten  søger  at  åbne  nye  horisonter  for  eksport  og
investering  over  hele  verden,  ikke  kun  i  forhold  til



Rusland«,

fortalte leder af det Egyptiske Center for Økonomiske Studier,
Rashad Abdo, til Cairo Post i dag. Abdo peger på at Rusland
har fire hovedstyrker, som er vigtige for Egypten, inklusive,
at det er verdens næststørste hvedeeksportør, verdens største
producent  af  naturgas,  verdens  næststørste  våbenleverandør
efter USA, og et pionerland inden for atomkraft.

 

 

Fremtiden Tilhører BRIKS’ Ny
Verdensorden
Ved BRIKS-topmødet i Fortaleza, Brasilien, den 15. juli blev
en ny finansiel, økonomisk og politisk verdensorden etableret,
der  er  et  levedygtigt  og  langt  mere  udviklingsfremmende
alternativ til det City of London og Wall Street-baserede
vestlige finanssystem, der er ved at kollapse. USA og EU lyver
om nedskydningen af MH17 og situationen i Ukraine, og forsøger
at knække Rusland med sanktionskrig, men Rusland vil i stedet
afkoble sig fra Vesten og handle med de andre BRIKS-lande og
Sydamerika. USA og Europas økonomi og banker er på vej til
samme sammenbrud, som den portugisiske storbank Banco Espírito
Santo. Kun et samarbejde med BRIKS og et paradigmeskifte, med
en overgang til en helium-3-baseret fusionsøkonomi, kan sikre
vor langsigtede overlevelse.

Download (PDF, Unknown)
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I  kølvandet  på  sanktioner
vender Rusland sig mod Asien
og BRICS-allierede
22. marts 2014 – Rusland og Kina vil gå i retning af tættere
økonomisk samarbejde med Asien som et resultat af Vestens
sanktioner  og  andre  anti-russiske  tiltag,  iflg.  Reuters
analyse.

Russia Today rapporterede ligeledes den 21. marts, at Rusland
vil nærme sig andre medlemmer af BRICS-gruppen, som Rusland og
Kina tilhører, såsom Indien og Brasilien, mht. forøget handel,
energi og militært samarbejde. Brasiliens eksport af oksekød
og landbrugsvarer til Rusland kunne øges for at kompensere for
reduceret  landbrugseksport  til  Rusland  fra  Vesteuropa  som
resultat af sanktionerne, bemærker RT.

»Jo værre Ruslands relationer med Vesten er, desto tættere vil
Rusland ønske at være til Kina. Hvis du er støttet af Kina,
kan ingen sige, man er isoleret«, sagde Vasily Kashin, Kina-
ekspert  ved  tænketanken  Analysis  of  Strategies  and
Technologies (CAST). Iflg. Reuters er det sandsynligt, at den
enorme naturgasaftale mellem Rusland og Kina, som har været
diskuteret  i  en  årrække,  vil  blive  underskrevet  under
præsident  Putins  besøg  i  Beijing  i  maj  måned.

Det statsejede, russiske gasselskab Gazprom håber at pumpe 38
milliarder kubikmeter (bcm) naturgas om året til Kina fra 2018
via den første pipeline mellem verdens største producent af
konventionel gas til verdens største forbruger. EU og Tyrkiet
aftog 182 bcm gas fra Rusland sidste år. I år overgik Kina
Tyskland som Ruslands største aftager af råolie, takket være
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Rosneft, Ruslands største olieselskab, som sikrede aftaler om
at  forøge  olieforsyninger  mod  øst  via  den  Østsibiriske-
Stillehavs-pipeline og en anden, der krydser Kasakhstan.

Reuters påpeger ligeledes, at Igor Sechin, chefen for Rosneft,
var i Tokyo, hvor han sagde, at »Hvis Europa og USA isolerer
Rusland,  vil  Moskva  se  mod  Østen  for  nye  handelsaftaler,
energiaftaler,  militærkontrakter  og  politiske  alliancer.«
Japan, som verbalt har støttet Rusland i Krim-affæren, men
afholdt sig fra sanktioner, er afhængig af russisk gas for at
erstatte tabt energi som følge af nedlukningen af den japanske
atomkraftsektor. Sechin inkluderede også Indien, Vietnam og
Sydkorea på sin Asienrejse.

Russiske relationer med Indien er også gode, bemærker Reuters.
I en tale tidligere på ugen tog Putin tid til at takke et
andet land for dets forståelse mht. Ukraine og Krim og sagde,
at Indien havde udvist »tilbageholdenhed og objektivitet.« Den
19. marts telefonerede han til den indiske premierminister
Manmohan Singh for at diskutere krisen og antydede, at der var
plads  til,  at  Ruslands  bånd  kunne  blomstre  med  det
traditionelt  alliancefri  Indien.

Putins initiativ om hævdelse af russisk kontrol over Krim blev
meget favorabelt anskuet i det indiske etablissement, fortalte
N. Raum, udgiver af avisen The Hindu. »Rusland har legitime
interesser«, tilføjede han.

I  kølvandet  på  sanktioner
vender Rusland sig mod Asien
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og BRICS-allierede
22. marts 2014 – Rusland og Kina vil gå i retning af tættere
økonomisk samarbejde med Asien som et resultat af Vestens
sanktioner  og  andre  anti-russiske  tiltag,  iflg.  Reuters
analyse.

Russia Today rapporterede ligeledes den 21. marts, at Rusland
vil nærme sig andre medlemmer af BRICS-gruppen, som Rusland og
Kina tilhører, såsom Indien og Brasilien, mht. forøget handel,
energi og militært samarbejde. Brasiliens eksport af oksekød
og landbrugsvarer til Rusland kunne øges for at kompensere for
reduceret  landbrugseksport  til  Rusland  fra  Vesteuropa  som
resultat af sanktionerne, bemærker RT.

»Jo værre Ruslands relationer med Vesten er, desto tættere vil
Rusland ønske at være til Kina. Hvis du er støttet af Kina,
kan ingen sige, man er isoleret«, sagde Vasily Kashin, Kina-
ekspert  ved  tænketanken  Analysis  of  Strategies  and
Technologies (CAST). Iflg. Reuters er det sandsynligt, at den
enorme naturgasaftale mellem Rusland og Kina, som har været
diskuteret  i  en  årrække,  vil  blive  underskrevet  under
præsident  Putins  besøg  i  Beijing  i  maj  måned.

Det statsejede, russiske gasselskab Gazprom håber at pumpe 38
milliarder kubikmeter (bcm) naturgas om året til Kina fra 2018
via den første pipeline mellem verdens største producent af
konventionel gas til verdens største forbruger. EU og Tyrkiet
aftog 182 bcm gas fra Rusland sidste år. I år overgik Kina
Tyskland som Ruslands største aftager af råolie, takket være
Rosneft, Ruslands største olieselskab, som sikrede aftaler om
at  forøge  olieforsyninger  mod  øst  via  den  Østsibiriske-
Stillehavs-pipeline og en anden, der krydser Kasakhstan.

Reuters påpeger ligeledes, at Igor Sechin, chefen for Rosneft,
var i Tokyo, hvor han sagde, at »Hvis Europa og USA isolerer
Rusland,  vil  Moskva  se  mod  Østen  for  nye  handelsaftaler,
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energiaftaler,  militærkontrakter  og  politiske  alliancer.«
Japan, som verbalt har støttet Rusland i Krim-affæren, men
afholdt sig fra sanktioner, er afhængig af russisk gas for at
erstatte tabt energi som følge af nedlukningen af den japanske
atomkraftsektor. Sechin inkluderede også Indien, Vietnam og
Sydkorea på sin Asienrejse.

Russiske relationer med Indien er også gode, bemærker Reuters.
I en tale tidligere på ugen tog Putin tid til at takke et
andet land for dets forståelse mht. Ukraine og Krim og sagde,
at Indien havde udvist »tilbageholdenhed og objektivitet.« Den
19. marts telefonerede han til den indiske premierminister
Manmohan Singh for at diskutere krisen og antydede, at der var
plads  til,  at  Ruslands  bånd  kunne  blomstre  med  det
traditionelt  alliancefri  Indien.

Putins initiativ om hævdelse af russisk kontrol over Krim blev
meget favorabelt anskuet i det indiske etablissement, fortalte
N. Raum, udgiver af avisen The Hindu. »Rusland har legitime
interesser«, tilføjede han.


